
ZÁPIS z jednání komise pro sport č. 2/2015, které se 
konalo ve st ředu 8.4.2015 od  18 hodin  
 
 
Přítomni:     Josef Krutský, Michael Březina, Josef Polák,  Ing. Richard Konečný, Jiří Dráb, 
                            Ing. Petr Jankovský, Mgr. Jaromír Gloc, Ing. Martina Jaklová, Jaroslav Špaček ,   
     Ing. Radek Netušil    
Omluveni:    Ing. Martina Jaklová, Ing. Štěpán Jaroch 
 
 
 
 
Program:     1)  Úvod 
      2)  Zásady pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu města Úvaly 
      3)  Závěr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zapsala Hamouzová 
 
 



 
 

1) Úvod 
 
Předseda komise p. Josef Krutský přivítal přítomné, seznámil je s dnešním programem jednání 
komise.  
 

2) Návrh na p řidělení  finan čních p říspěvků z rozpo čtu města Úvaly 
sportovním, kulturním a zájmovým organizacím a spol kům pro 
rok 2015 
 

Pro rok 2015 je k rozdělení v rozpočtu města pro sportovní, kulturní a zájmové organizace a spolky 
800 000,- Kč. Podány byly tyto žádosti: 

 
SK Úvaly - fotbal       320 000 K č  
(nákup malotraktoru 100 000,- Kč, provozní náklady 220 000 Kč) 
SK Úvaly – stolní tenis                  74 000 K č 
(provozní náklady  20 000 Kč,  nové míčky-změna pravidel 5 000 Kč, materiál – dva stoly, síťky, 
ohrádky, pálky, potahy 25 000 Kč, soustředění 12 000,- Kč, účast na turnajích-cestovné, startovné 
5 000 Kč,  náborová kampaň včetně propagace 7 000 Kč) 
SK Úvaly – nohejbal                      10 000 K č 
 (zajištění a spolufinancování chodu oddílu, náklady na provoz a údržbu)  
TC Úvaly                   106 275 K č  
(provozní náklady) 
TJ Sokol Úvaly                            300 000 K č  
(celoroční příprava dětí  v mládežnických a dorosteneckých kategoriích – doprava na zápasy, 
vybavení sportovců – dresy, míče, úhrada nákladů spojených se zápasy – rozhodčí, soustředění,  
náklady spojené s provozem haly a tělocvičny) 
Cyklistický klub Úvaly               40.000 K č  
(9. Ročník závodu horských kol) 
Sport Úvaly        50 000,- K č 
(zajištění sportovního vybavení, podpora dětské reprezentace karate při ME mládeže v Německu) 
TRIAL Úvaly                15.000 K č  
(startovné, cestovní náhrady, soustředění) 
Český rybá řský svaz                                     280 00 0 Kč 
(činnost kroužku mládeže – 60.000 Kč, oprava hrází a napouštěcí strouhy rybníčků v areálu MO 
220.000 Kč) 
SDH Úvaly                                   59.700 Kč 
(celoroční činnost SDH a kroužku Mladých hasičů  
Český svaz chovatel ů                               50.000,- Kč  
(rekonstrukce budovy – oprava komínu, výměna oken,  nákup nových kamen, lednice,dovybavení 
kantýny,  nákup pohárů) 
Leteckomodelá řský klub         5.000 K č  
(zajištění činnosti modelářského kroužku mládeže) 
Obec bará čnická        15.000 K č  
(zajištění činnosti v roce 2015 – výročí 45 let od založení Obce) 
Klub d ůchodc ů o.s.                       10.000 K č  
(kulturní činnost, poznávací zájezdy) 
Klub p řátel historie a p řírody                             10.000 K č 
 (Paměť města – natáčení 2 dokumentů) 
Spolek Jonatan o.s.                    30.000 K č  
(Úvalský country bál, 9 ročník akce Čarodějnický běh a  IX. Úvalské jabkobraní) 
JUNÁK Úvaly                            250.000 K č  
(rekonstrukce skautské klubovny Úvaly – kofinancování projektu) 
Český svaz v čelařů                               5.000 Kč 
(zajištění dostatečného množství včelstev v regionu, chod organizace)   
Občanské sdružení Mámy v Úvalech                 4.000  Kč 
(akce Kašparní ) 
Úvalský rarášek z.s.                  4 000 K č 
(volnočasové aktivity a sportovní aktivity dětí a rodičů z Úval) 
 
Žádosti jsou celkem za  1 637 975,- Kč 

 



 
 

 
Jak již bylo konstatováno při loňském posuzování  žádostí,  hodnocení  podle hodnotících kritérií 
(bodů)  není  realizovatelné, členové komise se shodli, že dle stávajících hodnotících kritérií nelze 
příspěvky rozdělovat.  
Po dlouhé diskuzi navrhli členové komise příspěvky rozdělit dle přílohy č. 1 tohoto zápisu. 
 
V souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
která nově upravuje proces poskytování dotací je třeba, aby poskytovatel t,j. město Úvaly upravil 
pravidla pro poskytování dotací. § 10 odst. 2 stanoví tři možné typy dotací a to na účel: 
- určený poskytovatelem v programu – „programová dotace“ 
- určený žadatelem v žádosti – „individuální dotace“ 
- stanovený zvláštním právním předpisem (např. § 160-163 školského zákona)  

 
Z výše uvedeného vyplývá, že pro příští rok bude třeba finanční příspěvky pro spolky přidělovat 
v rámci „programových dotací“ tj. na podporu účelu, který si město prvotně určí v jím vyhlášeném 
programu, pokud se rozhodně finančně podpořit určitou oblast nebo činnost určeného okruhu 
způsobilých žadatelů.  Program musí být zveřejněn nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty k podání 
žádostí a musí  obsahovat předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu na 
podporu stanoveného účelu. 
Je tedy třeba, aby zastupitelstvo města stanovilo  jaké programy budou vyhlašovány a jaká výše 
finančních prostředků v nich bude k rozdělení, poté bude třeba zpracovat hodnotící kritéria pro každý  
program individuálně.  
Členové komise navrhují, aby byl stanoven program na investice, program na provoz a činnost 
a program na podporu pořádaných  akcí.   
 
 
Komise pro sport doporu čuje rad ě města, aby doporu čila zastupitelstvu rozhodnout,   jaké 
budou v p říštím roce v souladu s novelou zák. č. 250/2000 Sb, rozpo čtových pravidlech 
územních rozpo čtů vyhlášeny programové dotace a jaká výše finan čních prost ředků v nich 
bude vy členěna  

 

 
3) Různé,   Závěr 
 
Předseda komise poděkoval přítomným za účast a v 20.15 hodin jednání ukončil. Příští jednání 
komise bude svoláno pozvánkou. 
 
V Úvalech dne 8.4.2015  
 
 
 
 
Josef Krutský, předseda komise………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



žádosti návrh 1 diff. návrh 2 finální návrh

došlé Kč % Kč Kč body suma poznámka

SK Úvaly - fotbal 320 000 200 000 Kč 62,50% 200 000 Kč 200 000 Kč 60,2

SK Úvaly – stolní tenis           74 000 5 000 Kč 6,76% 5 000 Kč 5 000 Kč 40,5

SK Úvaly – nohejbal 10 000 5 000 Kč 50,00% 5 000 Kč 5 000 Kč 20

TC Úvaly 106 275 100 000 Kč 94,10% 99 000 Kč 99 000 Kč 50 příprava hala atd.

TJ Sokol Úvaly 300 000 200 000 Kč 66,67% 180 000 Kč 180 000 Kč 57

Cyklistický klub Úvaly 40 000 20 000 Kč 50,00% 20 000 Kč 20 000 Kč 32

Sport Úvaly 50 000 40 000 Kč 80,00% 35 000 Kč 35 000 Kč 43,7

TRIAL Úvaly 15 000 5 000 Kč 33,33% 5 000 Kč 5 000 Kč 41

Český rybářský svaz                                   280 000 10 000 Kč 3,57% 10 000 Kč 10 000 Kč 49

SDH Úvaly 59 700 20 000 Kč 33,50% 20 000 Kč 20 000 Kč 40

Český svaz chovatelů               50 000 10 000 Kč 20,00% 10 000 Kč 10 000 Kč 43

Leteckomodelářský klub 5 000 5 000 Kč 100,00% 5 000 Kč 5 000 Kč 31

doporučení radě města Úvaly k rozdělení dotace pro sport a kulturu 2015
Komise  pro sport 

Leteckomodelářský klub 5 000 5 000 Kč 100,00% 5 000 Kč 5 000 Kč 31

Obec baráčnická 15 000 8 000 Kč 53,33% 8 000 Kč 8 000 Kč 45

Klub důchodců o.s.     10 000 10 000 Kč 100,00% 10 000 Kč 10 000 Kč 30

Klub přátel historie a přírody                      10 000 5 000 Kč 50,00% 5 000 Kč 5 000 Kč 43

Spolek Jonatan o.s. 30 000 20 000 Kč 66,67% 20 000 Kč 20 000 Kč 38

JUNÁK Úvaly 250 000 150 000 Kč 60,00% 250 000 Kč 250 000 Kč 48  investice stavba klubovna

Český svaz včelařů              5 000 5 000 Kč 100,00% 5 000 Kč 5 000 Kč 45

Občanské sdružení Mámy v Úvalech            4 000 4 000 Kč 100,00% 4 000 Kč 4 000 Kč 24

Úvalský rarášek z.s. 4 000 4 000 Kč 100,00% 4 000 Kč 4 000 Kč 29

celkem 1 637 975 826 000 Kč celkem žádosti 900 000 Kč 900 000 Kč

800 000 Kč celkem rozpočet 800 000 Kč 800 000 Kč

-837 975 Kč -26 000 Kč diff. -100 000 Kč -100 000 Kč Junák stavba klubovny

1,0325


